Camlüra Svlurtícíyaf f,e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /00 0I-7 0

ExcELENTíssuvlo SENHoR pRESTDENTE DA cÂrulnl DE VEREADoRES DE

BARREIRAS ESTADO DA BAHIA

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais vem

requerer a V. Exa. que apos a deliberação e a aprovação do Plenário, seja encamtnhada
ao Exmo .Sr. Prefeito Municipal, João Barbosa de Souza Sobrinho a seguinte
indicação:

"rNDrcAÇÃo on REGUPERAÇÃO DA ENTRADA DA RUA GRÃ
BRETANHA, BAIRRO VILA RICA (PROXIMO A PADARIA LUSITANA) "

Justificativa

lndicamos seja feito a recuperação asfáltica da entrada da rua Grã Bretanha,
no Bairro Vila Rica (proximo a padaria lusitana).

E como diz a declaração dos direitos humanos no Artigo 13;

l- Todo ser humano tem direrto a liberdade de locomoção.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento
e também aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões em, 31 de outubro de 2023.

Câmara Munieiiral oe Barreiras
Protocolo no Jh 9i-

rmllr-Jg I eJ., às -6f:5flhoras

--KerJs,-."4&n4g-,!.. ;S 'i'rji'â j1 ' :- , -,' :i l.;

(TETETA CHAVES)

HELEINA BRAZ DA SILVA

VEREADORA - PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras,ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camara fulurtícíyaf le Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENTÍsstwto SENHoR pRESTDENTE DA cÂmana DE vEREADoRES DE
BARREIRAS ESTADO DA BAHIA

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais vem
requerer a V. Exa. que apos a deliberação e a aprovação do Plenário, seja encaminhada
ao Exmo .Sr. Prefeito Municipal, João Barbosa de Souza Sobrinho a seguinte
indicação:

"rNDrcAÇÃo oe uM MUTTRÃO Oe LTMPEZA NO ANTTGO CLUBE
FORTALEZA NO BAIRRO VILA DOS FUNCIONARIOS "

Justificativa

A limpeza dos espaços publicos possibilita qualidade de vida e pode contribuir
para evitar a propagação do lixo e de doenças.

Com isso indicamos que seja realizado um mutirão de limpeza no antigo clube
Fortaleza no Bairro Vila dos Funcionários, localizado na cidade de Barrerras -

BA. A realidade dessa comunidade traz a necessidade de auxiliar a limpeza do
ambiente pois existe um espaço aberto que é propício para que os moradores
dispensem seus lixos e entulhos.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento
e também aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões em, 31 de outubro de 2023.

Câmara Mur:ieiPat õç câirçriâS

,ijf*,h,&-*-"'
K ",a^Xgá--Sêc4&---*::*-fuú"\

-§#:ffi;:;I**
:ôffiElA BRAZ DA srLVA

VEREADORA - PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba,gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101